§. V.

De parte, seu materia Simoniae: Et an hoc etiam interveniat, & consequenter Simonia committitur, si promittatur, & an præsertim non tamen pretium, sed præsertim motum oblatore spirituali.

- Quæritur I. An & quæ recipitur pactum, seu contractus ad hoc, & Simonia committitur. 39
- II. An, & quomodo pactum seu contractus factum implicite, vel intervenit, consequenter committitur Simonia, & quid temporale pro spirituali, aut comertur offertur, datur, & præsertim, aut præsertim promittitur, non per pretium, sed ut motum consequens spirituale, seu licetis, hoc intentione, & sine, ut mediantes illi temporali alteri motum ad dandum spirituale, vel temporale. 39
- III. Quomodo, quando, & a quibus committitur Simonia in collatione, & Praesentatione Beneficiorum. 39
- IV. Quomodo, & quomodo committitur Simonia in Resignatione Beneficiorum. 39
- V. Quomodo, & quomodo committitur Simonia in Impositione Beneficiorum. 39
- VI. An, quomodo, & quæ autoritate obique habe Simonia in rebus possit promitti, & an potest Beneficium in eorum reservatione penitus annare. 39
- VII. Quomodo, & quæ Personæ in confensibus, vel acquiritur Beneficium habe Simoniae contractum possunt. 39

§. VI.

De Simonia, quæ committitur, quando tempore offeritur, datur, vel præsertim pro spirituali, vel comertur in collatione gratiam, seu gratiam commensuram.

- Quæritur I. An Simonia committitur, si factum, aut promissum tacitum vel expressum datur, aut præsertim temporale pro spirituali, aut comertur ex sola gratitudine. 36
- II. An, & quando committitur Simonia, per comensuram illum comertum, vel datur, in collatione, aut rogatus pro aliqua re spirituali v. g. Beneficio, ordine clau, dispensatione &c. dicitur solent: 36
- III. An, & quando Simonia committitur, si prolicet acceptum spirituale ex gratitudine datur, aut præsertim intentione, vel comertum. 36

§. VII.

De Simonia, quæ committitur promittendo, danda, vel præsertim temporale pro pretio, iustitiam, & remissionem delictorum in ordine ad oblatore spirituali, vel etiam de monachi alibi datus contra Simoniæ in genere.

- Quæritur I. An Simonia committitur, quæ temporale promittitur, datur, vel præsertim alteri v. g. Ministro Episcopi, praesentationis, vel alii alteri, quom apud collationem, praesentationem &c. quod valere possit, & quæ intentione, seu hoc motivo, ut apud collationem, vel praesentationem intercedat, rogat, vel ipsam committat in ordine ad obtinendum spirituale, & Beneficium Ecclesiasticum. 38
- II. An etiam Simoniacum fit, Ministro, vel famulo Episcopi, collatoris, & Patroni datur, vel promittitur temporale, non ut per datur intercedat, aut ipsam committat, sed tantum ad intentionem processu, vel aditum factus apud ipsam monendo v. g. aditum, qui audientiam facit, vel aliquid pro datur, & acceptum, & quom iussum, aut iussum supplicem, quomodo committitur audientiam tempore, &c. 39
- III. An Simonia, & penam contra illam statutam reus fit, qui sibi promittit datur temporale pro spirituali, vel pro pretio, ac recommendatione in ordine ad ipsam delicta datur fundendis, aut qui sibi libere, gratum re fore datur temporale pro spirituali obique aut promissum adimpletum. 39